
 
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010 
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

 

 
A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
RESOLVE: 
 

I. Designar para acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato nº 
19065-7-01-14, Processo n.º 292/19, firmado com a empresa RICARDO DE 
OLIVEIRA AS 30875743846, cujo objeto é a contratação de serviços de 
produção e edição audiovisual, para a elaboração de vídeo sobre o programa 
de educação ambiental “Cananéia tem parque”, a ser trabalhado como 
material de sensibilização e promover a divulgação de ações de educação 
ambiental realizadas na Unidade de Conservação (UC) como material a ser 
disponibilizado publicamente para ampla divulgação no Núcleo Perequê da 
Unidade de Conservação – Parque Estadual da Ilha do Cardoso - acesso 
através do município de Cananéia – SP, nos termos dos artigos 58, inciso III 
e 67, da Lei nº 8.666/93, o gestor do contrato Sr. EDISON RODRIGUES DO 
NASCIMENTO, RG. nº35.129.524-0, CPF. nº317.969.468-85, bem como seu 
suplente, Sr. Mário José Nunes de Souza, RG. nº9.789.512, CPF. 
nº017.331.108-36,  

 
 
II. A presente portaria retroage a 27/09/2019. 

 
 
 
 

FF - Diretoria Executiva, em 11 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

Rodrigo Levkovicz 
Diretor Executivo 

 

  
PORTARIA FF/DE Nº 246/19 
 

ASSUNTO: Designação de Gestor e Fiscal Contratual 
DATA DE EMISSÃO: 
11/10/2019. 
  


